58 duratura putas, et fore grata ? Rata.
 59 Si rata sunt, cur ergo fugit, velut avia Daphne :
 60 tam cito, quam remis concita navis ? Avis.
 61 Opto : sit Alcyone ; Ceyx ego. Prospera curret
 62 tunc vita. Ad nomen, vita ; remisit, ita.
 63 Sufficit. In noctem declinat vespera. Dices.
 64 Commodius reduci cetera mane. Mane.
 65 Cur maneam ? Dic ergo : meas cupiatne fovere
 66 spes, an ludibrio ducere malit ? Alit.
 67 O alat. Interea resonent mea carmina silvis.
 68 Ingeminet voces laetior Hymen. Hymen.
 69 Dixerat : exsilio, mecumque audita reporto.
 70 Jam saltem, Uranie , durior esse nequis.
 71 Irridere Deam, (certe est Dea Pieris Echo :
 72 quamvis responsum det brevior sono.)
 73 Irridere Deam, vanoque eludere fastu,
 74 consultum non est. Haud ea tuta fides.
 75 Scis, quantum obfuerit despectus Acontius olim
 76 Cydippae : poenas corporis aegra dedit.
 77 Quod contempsisset, coram praesente Diana,
 78 verba pharetratam testificata Deam ;
 79 febribus incaluit : nec erat spes ulla salutis.
 80 Paenituisse, simul convaluisse fuit.
 81 Tanti etiam refert, non temni Numina : solo
 82 quando vel in pomo se quoque culta velint.
 83 Si potes exemplis veterum poenisque moveri.
 84 Cypris Anaxarete Virgo superba fuit.
 85 Atque ideo in saxum membris concrevit obortum :
 86 diriguere manus, diriguere pedes.
 87 Cur me despicias ? Non sunt de plebe poetae.
 88 Cedat laurigero turba profana choro.
 89 Prisca sacerdotes Phoebi nos Roma vocavit.
 90 Esse quid hoc tanto majus honore potest !
 91 Marmoreis quondam statuis donamur, et aris.
 92 Quid superest, nisi tus, prociduumque genu ?
 93 Inque foro vatem signata orichalca loquuntur.
 94 Proxima purpureis Regibus ora gerit.
 95 Quod vultus altis sublimes fontibus exstant :
 96 fontis Castalii numine surgit honos.
 97 Effigies steterat Stilichonia bella canentis
 98 aenea, Trajano conspicienda Foro.
 99 Tam Verona suo, quam Mantua debet alumno,
 100 altius erectum tollere visa caput.
 101 Plus dedit Andinus pastor tibi, Roma triumphans,
 102 quam dederit niveis Scipio vectus equis.
 103 Dic : ubi sciretur toties celebrata Lycoris ?
 104 Si non a Gallo sic celebrata foret.
 105 Lucet adhuc hodie facundi clara Properti
 106 Cynthia : caelestis, plus neque lucis habet.
 107 Opetiit duram cum passere Lesbia mortem :
 108 sed vivit versu, docte Catulle, tuo.
 109 Dilectam Lalagen transcripsit Horatius aevo.
 110 Quid plus a Fabiis Paulla recepit avis ?
 111 Gracchorum fuerit grandis Cornelia mater :
 112 non minus est Flacco Lydia nota suo.
 113 Famosam fecit Phoenissam Musa Maronis.
 114 Hujus enim Dido regia claret ope.
 115 Exulis ob meritum, toto non exsulat Orbe

116 nominis et formae fama, Corinna, tuae.
 117 Frustra se gemmis coluisset pulchra Neaera :
 118 ni tuus auxisset, culte Tibulle, decor.
 119 Illa, illa ingenuae frontis notissima Laura,
 120 Petrarchae Lauro vindice, nota viret.
 121 Est ubi vos ipsae clarum nomenque decusque
 122 quaeritis : et coeptis blanda Thalia favet.
 123 Hinc decus aeternum famosa poetria Sappho
 124 promeruit, Musas inter habenda novem.
 125 Quid memorem Pollam ? Polla Argentaria vates
 126 Pharsaliae vatem juvit et ipsa virum.
 127 Bella per Emathios plus quam civilia campos
 128 fertur Lucano concinuisse suo.
 129 Tu quoque digna tuo (fuit ille Boethius) Elpis
 130 conjuge, Romulidas clarior inter eras.
 131 Elpis, io, sperata tenes encomia famae :
 132 subque tuo Clio nomine tecta latet.
 133 Tales, Uranie, felix Heroidas aequa.
 134 Quae tibi perpetuae copia laudis erunt.
 135 Utque velis, tamen ipsa nequis odisse poetas.
 136 Forsitan ignoras, quis tuus auctor erat.
 137 Numinis, Uranie, nihil es nisi carmen amantis :
 138 Virgo divinis emodulata modis.
 139 Qui te composuit, nitidumque exegit ad unguem ;
 140 ille Pelasgorum voce poeta fuit.
 141 Finxit enim, figulique modo sua vasa rotantis,
 142 corporis eduxit singula membra tui.
 143 Finxit : ut ex cerebro lepidas miscente figuras,
 144 sacra poetarum carmina mille fluunt.
 145 Cum tam formosam sacro te fudit ab ore :
 146 an non tunc cedro digna locutus erat ?
 147 Carmen Parthenium, scriptumque in Virgine charta es.
 148 Carmen, quod jungi versibus opto meis.
 149 O Nymphe gracili constans pulcherrima metro :
 150 o ebur, o Libycae dente polita ferae.
 151 O carmen minioque rubens, et pumice rasum !
 152 Condere quale potest ingeniosa manus.
 153 Regali folio impressum Rex edidit ille,
 154 edere qui potuit non nisi solus Amor.
 155 Oblectat Superos tam suave poema : suique
 156 nobilis auctorem mulcet imago Deum.
 157 Ah ! modo ne versum cogar te dicere durum :
 158 aut maletornatum, degeneremque sibi !
 159 Ille placet, qui lene fluit. Placet illa poetae,
 160 cujus amica nihil vena rigoris habet.
 161 Da mihi te facilem, sicut mea carmina se dant.
 162 Illis asperior ne, precor, esse velis.
 163 Ecce, velut sponsae dilecta ad vincula currunt.
 164 Ecce, fluunt liquido nil remorata pede.
 165 Sponte sua numeros, sine vi, glomerantur in aptos ;
 166 sponte sua veniunt ; tu quoque sponte veni.
 167 Et venies. Pendent cognatae ut vitibus uvae :
 168 carmina sic haerent Vatibus usque suis.

URANIA TH. ROBERTO GAMBARAE POETAE LAUREATO.

2 Avertant Superi, Dii mediique juvent.
 3 Verba poetarum foliis leviora caducis,
 4 qualia brumali flamine lapsa volant.
 5 Ludicra quis credat mendacia fingere doctis ?
 6 Haec ars, haec vestri vomeris alta seges.
 7 Integra stipantur figmentis horrea vanis :
 8 incumulum plaustris exonerata ruunt.
 9 Ede : quis ex vobis insedit Pegason umquam ?
 10 Frena quis alipedis, quis juga vidit equi ?
 11 Non est, et numquam visus fuit iste caballus.
 12 Troja suum saltem capta fuisse probat.
 13 Fons ubi ? Quem potans, secreti Numinis haustu
 14 ebrius, extemplo fata futura videt.
 15 Vultus ubi ? Quem si videam, lapidescere cogar !
 16 Tam rigidus colubris stantibus horror inest.
 17 Aut ubi spirantes furtiva oracula silvae ?
 18 Scilicet in ramis Phocidos illa sedent.
 19 Scilicet ex illis, mota velut arbore poma,
 20 Cumque suis nidis decutiuntur aves.
 21 Gurgite limosos natat anceps gloria vatum :
 22 quaeque etiam summa est, saepius ima petit.
 23 Ut verbo dicam : furor est sapientia vestra.
 24 Idem Thyrsigeros sonticus humor agit.
 25 Quando insanitis, sanos vos esse putatis.
 26 Ille magis, sibi qui credit inesse Deos.
 27 Quisque suos patimur manes, clamatis et ipsi.
 28 Constat vos cunctos pectore posse pati.
 29 Spes, timor, ira, dolor : (sed amor magis omnibus istis)
 30 omnibus in libris pagina vestra canit.
 31 Sirenum quod in ore sonat, quod in Aegide terret,
 32 quod salit in Circe , corde poeta fovet.
 33 Invenies aliquos, emota mente, putantes,
 34 omnia rimari, muneris esse sui.
 35 Scire, quid occulte frater Junonis in aurem
 36 dixerit ; atque viro non bene nupta soror.
 37 At sacer est Helicon ; sacer, aetheriusque poeta.
 38 Ignea divinae semina mentis habet.
 39 Tota sacerdotum titulo nos, scribis, honorat
 40 curia Achivorum, Dardaniumque domus.
 41 Vos sacri ! Qui pro templis delubra subitis ;
 42 fulgentes tenebris, impietate pii.
 43 Vos sancti ! Vestris qui diis affingitis omnes
 44 nequitias : quaevis furta probante Jove.
 45 Vos sacri ! quorum doctrina et vita profana est :
 46 unguis equi, crater : Delphicus, ara, tripus.
 47 Vos sancti ! quos dedecorum scelerumque magistros
 48 in vitium praeceps esse Juventa probat.
 49 Vos Sacri ! per quos discincta licentia regnat :
 50 exiit virtus : induiturque Venus.
 51 Auri sacra fames : morbus sacer esse Dianae
 52 dicitur : et sacer est, quem sua furca gravat.
 53 Hoc fortasse modo, si divinare licebit,
 54 ex vobis aliquis ter sacer esse queat.
 55 Quo Gallus Corybas Cybeleia tympana pulsans :
 56 mystica Curetes dum Jovis arma rotant.
 57 Multa per antiphrasin veterum sunt dicta Sophorum.
 58 Visne per hanc titulis pondus inesse tuis ?
 59 Sic Parcae parcunt : lucus caligine lucet.